[image: image1.png]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной I cесcии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
27 сентября 2013 года № 7                                                                           п. Пиндуши

	Об утверждении Порядка выплаты единовременного поощрения Главе Пиндушского городского поселения по окончании срока его полномочий

           В соответствии со  статьей 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», на основании пункта 3 статьи 31 Устава Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременного поощрения Главе Пиндушского городского поселения по окончании срока его полномочий.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                                                  Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского
городского поселения                                                                                  В.Ф. Ефимов
Приложение 1

к Решению Совета Пиндушского

городского поселения I сессии III созыва

от 27 сентября 2013 года № 7

ПОРЯДОК

 выплаты единовременного поощрения Главе Пиндушского городского поселения по окончании срока его полномочий
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим законодательством и устанавливает порядок выплаты единовременного поощрения Главе Пиндушского городского поселения по окончании срока его полномочий.  (далее – единовременное поощрение).

2. Единовременное поощрение выплачивается выборному должностному лицу - по истечении срока его полномочий.

3. Единовременное поощрение выплачивается выборному должностному лицу - один раз за все время нахождения на муниципальной должности, и его размер составляет 10 средних месячных заработков.

4. Единовременное поощрение выплачивается за счет местного бюджета на основании распоряжения администрации Пиндушского городского поселения.

5. Единовременное поощрение не выплачивается в случае досрочного прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, в связи с удалением его в отставку, отрешением от должности, в случае вступления в силу обвинительного приговора суда в отношении указанного лица, отзыва его избирателями.